Câmara Municipal de Gravatá
Aprovado Em Umca Votação

Em Q 3 J M M

CâniaVâ Municipal de Gravatá/PE
INDICAÇÃO N° 075/2021

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma
regimental, se aprovada seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr.
Prefeito do município, JOSELITO GOMES DA SILVA,
solicitando que, junto ao setor competente, seja
providenciada a aquisição de área para ampliação do
Cemitério São Sebastião em Uruçu-Mirim, neste
município.

Justificativa: A urgência no início das obras se dá pelo fato
de que a área atual do cemitério já está totalmente ocupada o
que causa sérios transtornos às famílias que necessitam de
local para enterrar seus entes queridos, haja visto que a
ampliação do cemitério é de uma necessidade urgente.

J

X
Considerando as condições acima citadas do cemitério,

para que os sepultamentos possam ser realizados em espaço
condizente, a aquisição dessa área é de grande importância
para o Distrito, pois, seria uma forma de manter o cemitério no
local, evitando a necessidade de construção de um novo
cemitério.

Sala das Sessões da Câmara, em 29 de janeiro de 2021.

E MEDEIROS FILHO (ZE DA SAUDE)
VEREADOR -  PSB

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n • Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 * CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramun1cfpalgravata@gmaii.com

www.camaramun1clpaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunlclpalgravata@gmall.com
http://www.camaramunlcipaldegravata.pe.gov.br